Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 22

(МБОУ СОШ № 22)

ПРИКАЗ
01 сентября 2022                                                                                                        №  96-д

г. Узловая

О комплектовании групп продленного дня

     На основании заявлений родителей детей, нуждающихся в организации предоставления
услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2022 – 2023 учебном году открыть 4 группы продлённого дня для учащихся 1- 2 классов
общей численностью 113 человек (Приложение № 1):

1 ГПД 1а ,1б класс 24 человека
2 ГПД 1в,1г  класс 25  человек
3 ГПД 2а,2в класс 27 человек
4 ГПД 2б,2г класс 31 человека

2. Назначить воспитателями групп продленного дня с 8 сентября 2022  года следующих учителей
начальных классов:   Ильинову О.А.,   Капустину Т.В., Баеву А.А., Чеснокову И.А., заведующего
библиотекой Ложкину Н.Д., педагога-психолога Герасимову Е.А..
3 . Установить с 8 сентября 2022 года воспитателям групп продленного дня следующую
нагрузку:

№ группы Ф.И.О. нагрузка
1 Капустина Т.Н. 0,3 ставки

Герасимова Е.А. 0,2 ставки
2  Чеснокова И.А. 0,3 ставки

Ложкина Н.Д 0,2 ставки
3  Ильинова О.А 0,5 ставки
4 Баева А.А. 0,5 ставки

4. Утвердить   расписание занятий группы и график работы воспитателей групп продленного дня
(Приложение № 2).
5. Воспитателям ГПД совместно с учителями начальных классов провести родительское
собрание учащихся, которые будут посещать группы продленного дня. Ознакомить каждого
родителя с режимом работы и расписанием занятий.
6. Обратить внимание воспитателей ГПД на необходимость неукоснительного соблюдения
правил техники безопасности, особенно во время прогулок.
7. На Прохину И.П., заместителя директора по УВР, возложить ответственность за руководство
данным направлением работы.

Директор                                                   М. Ю. Чиркова

С приказом ознакомлен

Приложение № 2
к  приказу от 01.09.2022 № 96

Режим работы  в группе продленного дня (для обучающихся 1 классов)

1. 12.20 - 12.25 – прием детей в группу.
2. 12.30 - 13.30 – внеурочная деятельность, развивающая деятельность.
3. 13.30 - 13.50 – обед.
4. 13.50 - 14.50  - прогулка на свежем воздухе.
5. 14.50 - 15.00  - полдник.
6. 15.00 - 15.20  - занятия по интересам.

Режим работы в группе продленного дня (для обучающихся 2 классов)

1. 13.20 - 13.25 – прием детей в группу.
2. 13.25 - 14.00 – прогулка на свежем воздухе.
3. 14.00 - 14.20 – обед.
4. 14.20 - 15.45  - самоподготовка.
5. 15.45 - 15.55  - полдник.
6. 15.55 - 16.20  - занятия по интересам, развивающая деятельность.

График работы воспитателей групп продленного дня

Ф.И.О. понедельник вторник среда четверг пятница
Ильинова О.А.  13.20-16.20 13.20-16.20 13.20-16.20 13.20-16.20 13.20-16.20
Капустина Т.В. 12.20-13.50 12.20-13.50 12.20-13.50 12.20-13.50 12.20-13.50
Герасимова Е.А. 13.50-15.20 13.50-15.20 13.50-15.20 13.50-15.20 13.50-15.20
 Чеснокова И.А. 12.20-13.50 12.20-13.50 12.20-13.50 12.20-13.50 12.20-13.50
Ложкина Н.Д. 13.50-15.20 13.50-15.20 13.50-15.20 13.50-15.20 13.50-15.20
Баева А.А.  13.20-16.20 13.20-16.20 13.20-16.20 13.20-16.20 13.20-16.20

		2022-10-11T17:04:49+0300
	Чиркова Марина Юрьевна